Datum <;:uffarie XIIIIo kalendas ianuarii anno Domini Millessimo CCCoXI. 

II 

Uesca, l312, 15 d'otubre. 

Chaime 1I, replegando as rancuras de Raimundo de Sellan o, retor d'o estudio 
de gramatica de Uesca, pide as autoridaz oszenses que metan remeyo a os 
escandalo s y feitos desonestos que se fan n'a redolada d'a Zuda, an ye o 
estudio, y también a bertedura de fiemos y carnuzes. 

ACA, Cancillería, Registro 150, f. 150c y ch. 

Jacobus, etc. Fidelibus suis Justicie et<;:almedine Osee vel 
nentibus, salutem et graciam. Recurrens ad nostram presenciam 
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Salliano, regens /3 studium gramatice Osce, exposuit conquerendo quod cum 
ipse habeat in <;:uda dicte civitatis scolas aliquas et in circuitu ipsius 9ude atque 
in canicio (sic) 1 ipsarum scolarum alique viles persone converssacionis inepte 
morentur mulieres que in ibi commorantes ama-/6 si os inoneste ac inverecunde 
recipiant et admitant, fimi quoque sterquilinia et morticinia ad 9udam ipsam 
per aliquos deportentur que inficiunt aerem et maximum dant fetorem que 
infirmitates generant et inducunt; quidam etiam descoli disciplinam / 9 esco
lasticam contempnentes in scolis et extra eius personam irreventer et periculose 
invaserit indebite et injuste, suplicavit nobis per nos super predictis de oportuno 
remedio provideri; igitur suplicacione ipsa benigne admissa, vobis dicimus et 
mandamus quatenus, si predicta /12 veritate nitantur, personas inepte conver
sacionis in dictis locis comarantes ab agendis illicitis et inhonestis modo debito 
comprecatis, fimos etiam sterquilinia seu morticinias ad loca ipsa deportata inhi
beatis pro ut vobis iusto et bono modo posse / 15 fieri videatur ut fetor et 
corrupcio evitentur et in super prefatum Raimundum et bona sua ab inferendis 
sibi a dictis discolis aut aliis quibuslibet injuriis violenciis gravaminibus aut 
aliis indebitis molestacionibus quibuscumquc deffenda-/18 tis manutenendo eun
dem et bona sua in iure tamquam sub nostra proteccione et / / manutenencia 
constitutum, ipso tamen existente parato facere de se querelantibus justicie com
plementum. 

Datum Osce idus octobris Domini MOCCcoXIIo. 

1 Posiblemén, camclO ye una mala trascrizión d'o copista. Aleaso siya una 
corruzión grafica de capicio u de callicio. N'o primer caso, podeba referí-se a 
la cabezera d'a escuela u sinificar el canto de; n'o segundo, indicarba la esisten-
,lo d 'uo "mm, .u, no o,u"rl=éo ,00 d'~tare ',ito po' ""e 
,rntá·" "'" d, "'" .u, d, pa'la~ u 00=". ~ 
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LA POBLACION ESPAÑOLA. 
PROVINCIA DE HUESCA